Üçüncü listenin yer aldığı risâlenin yazarı, eser ve liste hakkında

şu malûmatı vermektedir: “Reşâdetlü Safvet Çelebi Efendi Hazret-

leri’nin zamân-ı meşîhat-i ulyâlarında Dergâh-ı şerîf-i Mevlevîde

hâfız-ı kütüblük hıdmetiyle mübâhî bulunduğum sırada (…) Çelebi

Efendimiz Hazretleri’nin peder-i cennet-makarları olup 1275 (1859)

târihinde ihtiyâr-ı azîmet-i âlem-i nûr eden Mehmed Saîd Hemdem

Çelebi Hazretleri’nin zamân-ı kudsîlerinde tertîb buyurdukları

MEVLÂNA DERGÂHI POSTNİŞİNLERİ

1. Hüsâmeddin Çelebi Efendi ibn-i Muhammed (bin) Hasan

“İbn-i Ahi Türk”: Velâdetleri 621 (1225), Müddet-i hayâtları 62, İr-

tihâlleri 683 (1284), Müddet-i meşîhatleri 11.

2. Sultan Veled ibn-i Mevlânâ: Velâdetleri 626 (1228-29)12,

Müddet-i hayâtları 86, İrtihâlleri 712 (1312), Müddet-i meşîhatleri 29.

3. Ulu Ârif Ç. Efendi “Celâleddin Ferîdun Ârif” ibn-i Sultan Ve-

led: Velâdetleri 670 (1272), Müddet-i hayâtları 49, İrtihâlleri 719

(1320), Müddet-i meşîhatleri 7.

4. Âbid Ç. Efendi ibn-i Sultan Veled: Velâdetleri 682(1283-84),

Müddet-i hayâtları 57, İrtihâlleri 739 (1338), Müddet-i meşîhatleri 20.

5. Vâcid Ç. Efendi-i Ekber ibn-i Sultan Veled: Velâdetleri 691

(1291-92), Müddet-i hayâtları 51, İrtihâlleri 742 (1342), Müddet-i

meşîhatleri 3.13

6. Âlim Ç. Efendi ibn-i Ulu Ârif Efendi: Velâdetleri 692 (1292-

93), Müddet-i hayâtları 59, İrtihâlleri 751 (1350-51), Müddet-i

meşîhatleri 9.

7. Âdil-i Ekber Ç. Efendi ibn-i Ulu Ârif Efendi: Velâdetleri 695

(1295-96), Müddet-i hayâtları 75, İrtihâlleri 770 (1368-69), Müddet-i

meşîhatleri 19.

8. Âlim Ç. Efendi-i Sânî ibn-i Âbid Efendi-i Ekber ibn-i Sultan

Veled: Velâdetleri 715(1315-16), Müddet-i hayâtları 83, İrtihâlleri

798 (1395-96), Müddet-i meşîhatleri 28.

9. Ârif Ç. Efendi-i Sânî ibn-i Âdil Efendi-i Ekber ibn-i Ulu Ârif

Efendi: Velâdetleri 746 (1345)14, Müddet-i hayâtları 78, İrtihâlleri 824

(1421), Müddet-i meşîhatleri 26.

10. Pîr Âdil Ç. Efendi-i Sânî ibn-i Âlim-i sânî Efendi ibn-i Âbid

Efendi-i Ekber ibn-i Sultan Veled: Velâdetleri 781(1379-80), Müddet-

i hayâtları 84, İrtihâlleri 865(1460-61), Müddet-i meşîhatleri 40.15

11. Cemâleddin Ç. Efendi ibn-i Âdil-i Sâlis ibn-i Ârif-i Sânî ibn-

i Âdil-i Ekber ibn-i Ulu Ârif Efendi: Velâdetleri 84116 (1438), Müd-

det-i hayâtları 74, İrtihâlleri 915 (1509-10), Müddet-i meşîhatleri 51.

12. Hüsrev Ç. Efendi ibn-i Kadı Mehmed Paşa ibn-i Cemâleddin

Çelebi ibn-i Âdil-i Sâlis: Velâdetleri 886 (1481-82), Müddet-i hayâtla-

rı 83, İrtihâlleri 969 (1561-62), Müddet-i meşîhatleri 54.

13. Mehmed Ferruh Ç. Efendi ibn-i Hüsrev Çelebi ibn-i Kadı

Mehmed Paşa ibn-i Cemâleddin Çelebi: Velâdetleri 923 (1517-18),

Müddet-i hayâtları 86, İrtihâlleri 1009 (1600-01)17, Müddet-i meşîhat-

leri 25.

14. Bostân-ı Evvel Mustafa Ç. Efendi ibn-i Ferruh Çelebi Efendi

ibn-i Hüsrev Çelebi: Velâdetleri 961(1553-54), Müddet-i hayâtları 79,

İrtihâlleri 1040 (1630-31), Müddet-i meşîhatleri 28.

15. Ebûbekr Ç. Efendi-i Evvel ibn-i Ferruh Çelebi Efendi ibn-i

Hüsrev: Velâdetleri 965 (1557-58)18, Müddet-i hayâtları 87, İrtihâlleri

1052 (1642-43)19, Müddet-i meşîhatleri 8.

16. Karahisârî Mehmed Ârif Ç. Efendi ibn-i Veled Çelebi: Bun-

ların Hazret-i Pîr-i dest-gîr Efendimiz’e sülâleleri ne vechile peyveste

olduğu hiçbir kütüb-i mu‘teberede mezkûr olmayıp ma‘lûm olama-

mıştır.20 Velâdetleri - , Müddet-i hayâtları - , İrtihâlleri 1052 (1642-

43), Müddet-i meşîhatleri 3 mâh.21

17. Pîr Hüseyn Ç. Efendi ibn-i Hasan Çelebi ibn-i Ferruh Çelebi

Efendi ibn-i Hüsrev Çelebi: Velâdetleri 988 (1580-81), Müddet-i

hayâtları 89, İrtihâlleri 1077 (1666-67), Müddet-i meşîhatleri 27.

18. Abdülhalîm Ç. Efendi-i Evvel ibn-i Abdurrahman Çelebi-i

Evvel ibn-i Ebûbekr Çelebi-i Evvel ibn-i Ferruh Çelebi: Velâdetleri

1035(1625-26), Müddet-i hayâtları 55, İrtihâlleri 1090 (1679-80),

Müddet-i meşîhatleri 13.

19. Bostan Ç. Efendi-i Sânî ibn-i Abdülhalîm Efendi ibn-i Ab-

durrahman Efendi ibn-i Ebûbekr Efendi ibn-i Ferruh: Velâdetleri

1055(1645-46), Müddet-i hayâtları 62, İrtihâlleri 1117 (1705-06),

Müddet-i meşîhatleri 27.

20. Mehmed Sadreddin Ç. Efendi ibn-i Hacı Bostan Efendi-i

Sânî ibn-i Abdülhalîm Efendi ibn-i Abdurrahman Efendi: Velâdetleri

1080 (1669-70), Müddet-i hayâtları 44, İrtihâlleri 1124 (1712-13),

Müddet-i meşîhatleri 7.

21. Hacı Mehmed Ârif Ç. Efendi ibn-i Abdurrahmân-ı Sânî ibn-i

Abdülhalîm Efendi ibn-i Abdurrahmân-ı Evvel: Velâdetleri 1090

(1679-80), Müddet-i hayâtları 69, İrtihâlleri 1159 (1746-47), Müddet-i

meşîhatleri 35.

22. Hacı Ebûbekr Ç. Efendi-i Sânî ibn-i Hacı Ârif Efendi ibn-i

Abdurrahmân-ı Sânî ibn-i Abdülhalîm Efendi: Velâdetleri 1133

(1720-21), Müddet-i hayâtları 66, İrtihâlleri 1199 (1784-85), Müddet-i

meşîhatleri 40.

23. Hacı Mehmed Ç. Efendi ibn-i İsmâil Çelebi ibn-i Abdur-

rahmân-ı Sâlis ibn-i Bayram ibn-i Abdülhalîm ibn-i Abdurrahmân-ı

Evvel: Velâdetleri 1155 (1742-43)22, Müddet-i hayâtları 75, İrtihâlleri

1230 (1814-15), Müddet-i meşîhatleri 31.

24. Mehmed Saîd Hemdem Ç. Efendi ibn-i el-Hâc Mehmed Çe-

lebi Efendi ibn-i İsmâil Çelebi ibn-i Abdurrahmân-ı Sâlis ibn-i Bay-

ram Efendi23 ibn-i Abdülhalîm ibn-i Abdurrahmân-ı Evvel: Velâdet-

leri 1222 (1807), Müddet-i hayâtları 53, İrtihâlleri 1275 (1859), Müd-

det-i meşîhatleri 45.

25. Mahmûd Sadreddin Ç. Efendi ibn-i Mehmed Saîd Hemdem

Çelebi Efendi ibn-i el-Hâc Mehmed Efendi: Velâdetleri 1241 (1825),

Müddet-i hayâtları 56, İrtihâlleri 1298 (1881), Müddet-i meşîhatleri

23.

26. İbrâhim Fahreddin Ç. Efendi ibn-i Mehmed Saîd Hemdem

Çelebi Efendi ibn-i el-Hâc Mehmed Çelebi: Velâdetleri 1242 (1826-

27), Müddet-i hayâtları 55, İrtihâlleri 1299 (1882), Müddet-i meşîhat-

leri mâh 7, eyyâm 8.

27. Mustafa Safvet Ç. Efendi ibn-i Mehmed Saîd Hemdem Çe-

lebi Efendi ibn-i el-Hâc Mehmed Efendi: Velâdetleri 1250 (1834-35),

Müddet-i hayâtları 53, İrtihâlleri 1305 (1888), Müddet-i meşîhatleri 6.

28. Abdülvâhid Ç. Efendi ibn-i Mehmed Saîd Hemdem Çelebi:

Velâdetleri 1275 (1859)24, Müddet-i hayâtları 50, İrtihâlleri 1325

(1907)25, Müddet-i meşîhatleri 20.

29. Abdülhalîm Ç.Efendi-i Sânî ibn-i Abdülvâhid Çelebi ibn-i

Saîd Hemdem: Velâdeti 1291(1874-75).26

30. Mehmed Bahâeddin Veled Ç. Efendi ibn-i Necîb Çelebi

ibn-i Abdurrahmân-ı Râbi‘ Çelebi ibn-i Veled Çelebi ibn-i Ahmed Çe-

lebi ibn-i Abdurrahmân-ı Sâlis ibn-i Bayram Çelebi-i Evvel ibn-i Ab-

dülhalîm-i Evvel ibn-i Abdurrahmân-ı Evvel ibn-i Ebûbekr Çelebi

ibn-i Ferruh Çelebi: Velâdeti 1284 (1867).27

31. Mehmed Âmil Ç. Efendi ibn-i Ya‘kûb Çelebi ibn-i Mehmed

Emin Çelebi ibn-i İbrahim Çelebi ibn-i Abdurrahman Çelebi ibn-i

Bayram Çelebi (sânî) ibn-i Abdülahad Çelebi ibn-i Bayram Çelebi

(evvel) ibn-i Mehmed Şah Çelebi ibn-i Ferruh Çelebi:28 İrtihâli: 1921

Mecma-ı Uşşâk (s.5-16), Y95 (s.278-284) ve Y97 (s.414-418)’de

postnişin olmayan, ancak özellikle silsilenin ikmâli için zikri gerekli

görülen çelebiler şunlardır:

*Zâhid Efendi-i Ekber ibn-i Sultan Veled: Velâdetleri 683 (1284-

85), Müddet-i hayâtları 48, İrtihâlleri 731 (1330-31).

*Âdil Çelebi Efendi-i Sâlis ibn-i Ârif Efendi-i Sânî ibn-i Âdil-i

Ekber ibn-i Ulu Ârif Efendi ibn-i Hazret-i Sultan Veled kuddise sır-

ruhû: Velâdetleri 783 (1381-82), Müddet-i hayâtları 78, İrtihâlleri 861

(1456-57).

*Kadı Mehmed Paşa Çelebi Efendi ibn-i Cemâleddin Çelebi

Efendi ibn-i Âdil-i Sâlis ibn-i Ârif-i Sânî ibn-i Âdil-i Ekber ibn-i Ulu

Ârif Efendi ibn-i Hazret-i Sultan Veled kaddese sırrahu’l-Ehad:

Velâdetleri 860(1455-56), Müddet-i hayâtları 53, İrtihâlleri 913

(1507-08).

*Hasan Çelebi Efendi ibn-i Ferruh Çelebi Efendi ibn-i Hüsrev

Çelebi: Velâdetleri 950 (1543-44), Müddet-i hayâtları 53, İrtihâlleri

1003 (1594-95).

*Hüseyn Çelebi Efendi ibn-i Ferruh Çelebi birâder-i müşârun

ileyh Hasan Çelebi: Velâdetleri 953 (1546-47), Müddet-i hayâtları 53,

İrtihâlleri 1006 (1597-98).

*Mehmed Çelebi ibn-i Ferruh Çelebi Efendi birâder-i müşârun

ileyhimâ Hasan Çelebi ve Hüseyn Çelebi: Velâdetleri 957 (1550-51),

Müddet-i hayâtları 53, İrtihâlleri 1015 (1606-07).

*Abdurrahman Çelebi-i Evvel ibn-i Ebûbekr Efendi-i Evvel ibn-i

Ferruh Çelebi ibn-i Hüsrev Çelebi: Velâdetleri 1017 (1608-09), Müd-

det-i hayâtları 57, İrtihâlleri 1074 (1663-64).

*Abdurrahmân Çelebi Efendi-i Sânî ibn-i Abdülhalîm Efendi

ibn-i Abdurrahmân Efendi ibn-i Ebûbekr Efendi ibn-i Ferruh Çelebi:

Velâdetleri 1060 (1650), Müddet-i hayâtları 51, İrtihâlleri 1111 (1699-

1700).

*Bayram Çelebi Efendi ibn-i Abdülhalîm Efendi ibn-i Abdur-

rahmân Efendi ibn-i Ebûbekr Efendi ibn-i Ferruh Çelebi: Velâdetleri -,

Müddet-i hayâtları -, İrtihâlleri -.

*Abdurrahmân-ı Sâlis ibn-i Bayram Efendi-i Evvel ibn-i Abdül-

halîm ibn-i Abdurrahmân-ı Evvel ibn-i Ebûbekr ibn-i Ferruh Çelebi:

Velâdetleri -, Müddet-i hayâtları -, İrtihâlleri -.

*İsmâil Çelebi Efendi ibn-i Abdurrahmân-ı Sâlis ibn-i Bayram

Efendi ibn-i Abdülhalîm Efendi ibn-i Abdurrahmân-ı Evvel ibn-i

Ebûbekr-i Evvel ibn-i Ferruh Çelebi: Velâdetleri -, Müddet-i hayâtları

-, İrtihâlleri -.

*Celâleddin Çelebi Efendi ibn-i Mehmed Saîd Hemdem Çelebi

Efendi ibn-i el-Hâc Mehmed Çelebi Efendi: Velâdetleri 1237 (1822),

Müddet-i hayâtları 40, İrtihâlleri 1277 (1860-61).

dir. Bkz. Tuhfe-i Nâilî (tıpkıbasım), II, 1178 vd.
13 MTM’ye göre (s.203) velâdeti 689, müddet-i hayatı 53, vefatı 742 Şa-

ban’ının sonu (Şubat 1342)’dir. Mevlevî Menâkıbı’nda da 689 ve 53

rakamları zikredilmiştir.
14 MTM’ye göre velâdeti 745 evâhiri (s.219), ömrü 79, posta geçişi 798

(1395-96), müddet-i meşihati 20 yıl, vefat tarihi 824 (1421)’dir. Orada 26

yerine sehven 20 yazılmıştır.
15 MTM’ye göre müddet-i hilâfeti 41’dir. (s.246). Mevlevî Menâkıbı’nda da

41 rakamı vardır.
16 MTM’ye göre velâdeti 1 Muharrem 842 (24.6.1438)’dir; diğer tarihler

aynıdır. (s.238)
17 MTM’ye ve Mevlevî menâkıbı’na göre vefatı. 1010 (1601-1602), ömrü

87’dir. (s.282) A.Remzi Dede, A.Gölpınarlı (MSM, s.156) ve F.N.Uzluk’a

göre ise vefat tarihi, Esrar Dede’de olduğu gibi 1000 (1591-1592)’dir. (Te-

zkire-i Şuarâ-yı Mevlevîyye, hzl. İlhan Genç, Ankara, 2000, s.413.)
18 MTM’de 964 (1556-57)’de doğmuş (s.268), 1040 (1630-31)’de postnişin

olmuş (s.299), 1048 (1638-39)’da azledilmiş (s.303), 1052 (1642-43)’te vefat

etmiştir. (s.307)
19 A.Gölpınarlı ve F.N.Uzluk’a göre vefat tarihi 1048/1638’dur.
20 Veled Çelebi’nin Y97, s.417’deki notu: “Abd-i fakîr, Karahisar ve İstan-

bul’da Yenikapı Mevlevîhânelerindeki silsilenâmelerden ve Ârif Çelebi ah-

fâdından Konyada’ki Nakîbzâdeler mecmuasından Sultan Dîvânî

Efendimiz’e silsile-i neseblerini tahkîk edip yazdım. El-abdü’l-fakîr Veled

Çelebi Post-nişîn-i Dergâh-ı Hazret-i Mevlânâ.”
21 MTM’de doğumu 1006 (1597-98), ömrü 44, posta geçişi 1048 (1638-39),

görev süresi 2 yıl 6 ay, vefatı 1050 (1640-41)’dir. (s.306) Mevlevî

Menâkıbı’nda doğum tarihi ve görev süresi MTM’deki gibidir; ömrü 46,

posta geçiş tarihi 1050 vefatı 1052’dir. Sâkıb Dede’nin “Ebubekir Çelebi

sağken makama geçmesi yüzünden ancak üç ay çelebilik edip aynı yılda

öldüğü” görüşünü reddeden Gölpınarlı’ya göre Ârif III, 4 sene kadar çelebilik

etmiştir. (MSM, s.164) Halbuki Uzluk Arşivi’nde Y97 (s.541) ve Y105 (s.96-

98) nolu mecmualarda sûreti bulunan Padişah Sultan İbrahim’in 21

Cemâziye’l-âhir 1050 (8.10.1640) tarihli beratında, “Makâm-ı irşâdda

şeyhu’ş-şüyûh olan müteveffâ Ârif Muhammed yerine” Şeyh Hüseyin’in

atandığı bildirilmektedir.
22 MTM’ye göre doğum tarihi 1157 (1744-45)’tir. (s.332)
23 Bayram Çelebi’nin, silsileye bağlanış şekli ihtilâf konusu olduğundan,

çeşitli eserlerde ve belgelerde farklılıklar görülmektedir. Bu durum, ciddî bir

tedkike muhtaçtır.
24 Mecma-ı Uşşâk, s.17’de şu bilgi verilmiştir: “Velâdetleri 1275 evâhiri,